
  

                     

                   JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 

                                               CARNAUBAIS 
                               No XXIII – nº 1813 – Carnaubais/RN, Segunda-feira, 04 de Dezembro de 2023 

                                                                  www.carnaubais.rn.gov.br 

                        Departamento da Imprensa Oficial 
                                             ** Instituído pela Lei Municipal n° 037, de 03 de agosto de 2001** 

                                    ADMINISTRAÇÃO DA EXCELENTÍSSIMA PREFEITA MARINEIDE MARINHO PEREIRA DINIZ   
 

PODER EXECUTIVO 

MARINEIDE MARINHO PEREIRA DINIZ              GLEYDSON BENEVIDES DE OLIVEIRA 
Prefeita Municipal                                           Vice-prefeito  

 
MESA DIRETORA – BIÊNIO 2023/2024 

 
Presidente: Maria Eudiene da Silva Benevides 
Vice-Presidente: Amâncio Rodrigues da Cunha Júnior 
1º Secretário: Francisco Wanderley Mendes 
2º Secretário: Expedito Fernandes de Souza 
 
VEREADORES 
José Maria da Silva Soares 
Josefa Jusaly de Medeiros 
Mário César de Albuquerque Cavalcante 

Norma Siqueira de Melo Oliveira 
Wilson Gregório Bezerra Filho 

 

                 PODER JUDICIÁRIO 

 
Dr. Nilberto Cavalcanti de Souza Neto- Juiz de 

Direito titular da Vara Criminal e Juiz Eleitoral 

Dra. Aline Daniele Belém Cordeiro Lucas - Juíza 

de Direito titular da 1ª Vara Cível 

Dr. Diego de Almeida Cabral - Juiz titular da 2ª 

Vara Cível, Diretor do Foro e Juiz substituto 

do Juizado Especial Cível e Criminal. 

 

 MINISTÉRIO PÚBLICO 

 
Dr ª. Fernanda Bezerra Gerreiro Lobo  
1ª Promotoria de Justiça da Comarca de Assú-RN 

Dr. Daniel Lobo Olímpio Titular da 2ª Promotoria 

de Justiça da Comarca de Assú-RN 

Drª. Tiffany Mourão Cavalari de Lima Em substituição 

da 3ª Promotoria de Justiça da Comarca de Assú-

RN. 

 

ADMINISTRAÇÃO 

 
PORTARIA 246/2023 04 de Dezembro de 2023. 
 

Dispõe sobre LICENÇA Servidor Público Municipal 
e das outras providências. 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CARNAUBAIS, Estado do Rio 
Grande do Norte, no uso das atribuições que lhe confere a Lei 
Orgânica do Município. 
 
RESOLVE: 

 
Art. 1º CONCEDER a Licença Prêmio no Período de 03 (Três) 
meses, contados a partir de 04/12/2023, e com termino em 
04/02/2024, ao Servidor(a) o(a) Srª. Maria das Graças Moura 
Silva. Com Matricula 016406-2, com admissão no Cargo de ACS 
em 08/09/1999 lotada na secretaria municipal de Saúde. 
 
Art. 2º registre-se, publique-se e cumpra-se. 

 
Marineide Marinho Pereira Diniz 

PREFEITA MUNICIPAL  

 

LICITAÇÃO 

 
AVISO DE REALIZAÇÃO DE SESSÃO DE ABERTURA DOS 
ENVELOPES DE HABILITAÇÃO E PROPOSTA 
 

 
Chamada Pública Nº 006/2023 
Processo Administrativo nº 2023.09.20.0009 
 
A Prefeitura Municipal de Carnaubais/RN, por meio da 
Comissão Permanente de Licitação, torna público a designação 
de sessão licitatória para abertura dos envelopes de 
Habilitação e Proposta referente a Chamada Pública nº 
006/2023, que tem como objeto a prestação de serviços de 
confecção de próteses dentárias, para o próximo dia 06 de 
dezembro de 2023, às 10:00 horas. Informo ainda que foi 
protocolada (01) uma única empresa interessada, qual seja: T 
DE S C CARVALHO – ME, inscrita no CNPJ sob o nº 
14.465.585/0001-20, a qual, querendo, poderá comparecer à 
referida sessão que ocorrerá na sede da Prefeitura Municipal 
de Carnaubais/RN, situada na Praça Santa Luzia, nº 20, Centro, 
Carnaubais/RN, CEP: 59.665-000. 
 
Carnaubais/RN, 04 de dezembro de 2023. 

 
Ana Paula da Costa Pereira 

Presidente da CPL 

 

LEGISLATIVO 

 
TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 
REF 
PROCESSO Nº 112801/2023 

 

http://www.carnaubais.rn.gov.br/


 

Jornal Oficial do Município Nº 1813 Carnaubais/RN, Segunda-feira, 04 de Dezembro de 2023 Pág 02 

 

A Presidente da Câmara de Carnaubais/RN, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas  pela Lei Orgânica do 
Município e ainda, ancorada na norma inscrita no Art. 26, 
“caput”, da Lei Regente, considerando o incomensurável 
interesse público; considerando também, as conclusões 
formalmente motivadas no Parecer Jurídico, HOMOLOGA e 
RATIFICA o ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO ao Sr. 
Marigildo Pinto Cortez - CPF nº 094.734.674-00, no valor 
mensal de R$ 3.000,00 (três mil reais), durante o período de 
06 (seis) meses, perfazendo um montante global de R$ 
18.000,00 (dezoito mil reais), para a Locação de um imóvel 
localizado na Avenida Inacio Dias de Lacerda, nº 379, 
Centro, neste município, para Funcionamento provisório da 
Sede do Legislativo Municipal de Carnaubais/RN, ancorado 
no Art. 24, X, da lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações 
posteriores. 
 
Carnaubais/RN, 04 de dezembro de 2023 

______________________________________ 
Maria Eudiene da Silva Benevides 
Presidente do Legislativo Municipal 

 
AVISO DE RECEBIMENTO DE COTAÇÃO 
 
A Câmara Municipal de Carnaubais/RN, pessoa jurídica de 
direito público, com sede na Praça Santa Luzia, nº 36, Centro, 
inscrita no CNPJ n°. 09.394.578/0001-44, torna público para 
conhecimento, que estará recebendo cotações de preço para 
Prestação de serviço de buffet para confraternização natalina 
dos colaboradores e familiares da Câmara Municipal de 
Carnaubais/RN. Podendo eventuais interessados apresentarem 
Proposta de Preços, no prazo de 03 (três) dias, a contar desta 
Publicação, oportunidade em que a Câmara Municipal 
escolherá a proposta mais vantajosa. Desta forma, se 
suscitarem dúvidas, todos os interessados deverão solicitar o 
Termo de Referência para análise e envio da proposta 
conforme prazos e condições estabelecidos no Termo de 
Referência. 
Para mais informações, serão esclarecidas presencialmente ou 
através do E-mail: camaradecarnaubais@gmail.com. Portanto, 
a Câmara disponibilizará o Termo por até 03 (três) dias, 
conforme estabelecido na Lei 14.133/2021 – nova lei de 
Licitações e contratos. 

 
Carnaubais/RN, 04 de dezembro de 2023. 

___________________________________________ 
Francisca Lidiane de Souza Fonseca Tavares 

Chefe de Gabinete 

 
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 7/2023  
 
PROCESSO nº 103001/2023 
Pregão Eletrônico SRP nº 4/2023 
  
ORGÃO GESTOR: CÂMARA MUNICIPAL DE CARNAUBAIS – CNPJ 
nº 09.394.578/0001-44 
CREDOR: JR INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LUIZA 
PINHEIRO FERNANDES MALHEIRO LTDA - CNPJ/MF nº 
17.570.889/0001-45 
 
OBJETO:   Registro de Preços para futura aquisição parcelada 
de eletrodomésticos para atender as necessidades da Câmara 
Municipal de Carnaubais/RN 

  
DATA DA ASSINATURA: 01 de dezembro de 2023 
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses contados da data de assinatura da 
Ata de Registro de Preços. 
  
PREÇOS REGISTRADOS: 
 

ITEM DESCRICAO UNID. QUANT. R$ UNIT. R$ TOTAL 

05 

FOGAO CONVENCIONAL: 
6B 
ESPECIFICACOES: 1) TIPO: 
CONVENCIONAL; 2) 
BOCAS: 6 UND; 3) 
MATERIAL: AÇO 
INOXIDAVEL; 4) 
ACENDIMENTO: 
AUTOMATICO; 5) TAMPA: 
VIDRO; 6) COR: BRANCA; 
7) VOLTAGEM ELETRICA: 
220V. 

UN 01 1.090,00 1.090,00 

 
                                                              
VALOR TOTAL  

   1.090,00 

  
Valor Global de R$ 1.090,00 (um mil e noventa reais) 
 
Carnaubais/RN, 01 de dezembro de 2023 

 
MARIA EDIENE DA SILVA BENEVIDES 

PRESIDENTE DO LEGISLATIVO 
 

JR INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LUIZA PINHEIRO 
FERNANDES MALHEIRO LTDA 

Luiza Pinheiro Fernandes Malheiros 

 
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 10/2023  
 
PROCESSO nº 103001/2023 
Pregão Eletrônico SRP nº 4/2023 
  
ORGÃO GESTOR: CÂMARA MUNICIPAL DE CARNAUBAIS – CNPJ 
nº 09.394.578/0001-44 
CREDOR:   REDNOV FERRAMENTAS LTDA - CNPJ/MF nº 
45.769.285/0001-68 
 
OBJETO:   Registro de Preços para futura aquisição parcelada 
de eletrodomésticos para atender as necessidades da Câmara 
Municipal de Carnaubais/RN 
  
DATA DA ASSINATURA: 01 de dezembro de 2023 
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses contados da data de assinatura da 
Ata de Registro de Preços. 
  
PREÇOS REGISTRADOS: 
 

ITEM DESCRICAO UNID. QUANT. R$ UNIT. R$ TOTAL 

03 

LIQUIDIFICADOR 
INDUSTRIAL: 10L 
ESPECICACOES: 
CAPACIDADE DE 10L; 2) 
MATERIAL: BASE DE AÇO 
INOX E COPO DE AÇO 
INOXIDAVEL; 3) 
POTÊNCIA DO MOTOR: 
0,50 CV; 4) VOLTAGEM 
ELETRICA: 220V;  

UN 01 798,99 798,99 

  



 

Jornal Oficial do Município Nº 1813 Carnaubais/RN, Segunda-feira, 04 de Dezembro de 2023 Pág 03 

 

06 

CAFETEIRA ELETRICA: 6L 
ESPECIFICACOES: 1) 
CAPACIDADE: 6 LITROS; 
2) MATERIAL: AÇO 
INOXIDAVEL; 3) COADOR: 
EM ARO DE AÇO; 4) 
INDICADORES: DE 
AQUECIMENTO; 5) 
POTÊNCIA: MINIMO DE 
1000W; 6) VOLTAGEM 
ELETRICA: 220V.  

UN 02 973,79 
1.947,
58 

08 

SANDUICHEIRA 
ELETRICA: 700W 
ESPECIFICACOES: 1) 
POTÊNCIA: MINIMO DE 
700W; 2) CHAPA: 
ANTIDERRAPANTE; 3) 
INDICADOR: LUZ 
ACENDENTE; 4) 
ARTICULACAO: 
FECHAMENTO INTERNO; 
5) ACABAMENTO: AÇO 
INOX; 6) VOLTAGEM 
ELETRICA: 220V. 

UN 02 100,38 
200,7
6 

09 

BEBEDOURO DE 
COLUNA: 20L 
ESPECIFICACOES: 1) 
CAPACIDADE: GARRAFAO 
DE 20L; 2) TIPO: COLUNA; 
3) TORNEIRA: 1 UND 
PARA AGUA NATURAL E 1 
UND PARA AGUA 
GELADA; 4) 
TEMPERATURA: 
CONTROLE MANUAL; 5) 
PROTECAO: FORMA DE 
GABINETE; 6) COR: 
BRANCA; 7) VOLTAGEM 
ELETRICA: 220V. 

UN 03 724,59 
2.173,
77 

11 

PROCESSADOR DE 
ALIMENTOS INDUSTRIAL 
ESPECIFICACOES: 1) 
CORPO: ALUMINIO 
FUNDIDO; 2) MATERIAL 
EXTERNO: AÇO 
INOXIDAVEL; 3) 
MATERIAL TAMPA: AÇO 
INOXIDAVEL; 4) DISCOS: 6 
UND; 5) FUNCOES: 
RALADOR, FATIADOR E 
DESFIADOR; POTÊNCIA: ½ 
HP; 6) VOLTAGEM 
ELETRICA: 220V. 

UN 01 3.595,94 
3.595,
94 

 
                                                              
VALOR TOTAL  

   
8.717,
04 

 
Valor Global de R$ 8.717,04 (oito mil setecentos e dezessete 
reais e quatro centavos) 
 

Carnaubais/RN, 01 de dezembro de 2023 
 

MARIA EDIENE DA SILVA BENEVIDES 
PRESIDENTE DO LEGISLATIVO 

 
REDNOV FERRAMENTAS LTDA 

Lenilso Luis da Silva 

 
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 8/2023 
 
PROCESSO nº 103001/2023 
Pregão Eletrônico SRP nº 4/2023 
  
ORGÃO GESTOR: CÂMARA MUNICIPAL DE CARNAUBAIS – CNPJ 
nº 09.394.578/0001-44 
CREDOR: K J DE M ANDRADE LTDA - CNPJ/MF nº 
49.385.374/0001-61 
 
OBJETO:   Registro de Preços para futura aquisição parcelada 
de eletrodomésticos para atender as necessidades da Câmara 
Municipal de Carnaubais/RN 

 
DATA DA ASSINATURA: 01 de dezembro de 2023 
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses contados da data de assinatura da 
Ata de Registro de Preços. 
  
PREÇOS REGISTRADOS: 
 

ITEM DESCRICAO UNID. QUANT. R$ UNIT. R$ TOTAL 

01 

GELADEIRA: 340L 
ESPECIFICACOES: 1) 
DUPLEX OU FROST FREE 
COM 340 LITROS NA COR 
BRANCA; 2) FREEZER COM 
NO MÍNIMO 72 LITROS DE 
CAPACIDADE; 3) 
VOLTAGEM ELETRICA: 
220V; 4) REFRIGERACAO 
COM DESGELO; 5) 
CLASSIFICACAO COM 
BAIXO CONSUMO DE 
ENERGIA; 6) SELO 
IMMETRO; 7) COM 
PRATELEIRAS, GAVETAS E 
COMPARTIMENTOS NA 
PORTA. 

UN 02 2.950,00 5.900,00 

02 

LIQUIDIFICADOR 
DOMÉSTICO: 2L 
ESPECIFICACOES: 1) 
CAPACIDADE DE 2 LITROS; 
2) CONTROLE DE 
VELOCIDADE COM NO 
MINIMO 3 VELOCIDADES; 
3) COPO PLASTICO 
TRANSPARENTE E 
INQUEBRAVEL; 4) 
POTÊNCIA DE NO MINIMO 
350W. 5) VOLTAGEM 
ELETRICA: 220V. 

UN 02 140,00 280,00 

04 

FORNO MICROONDAS: 30L 
ESPECIFICACOES: 1) 
CAPACIDADE: 30L; 2) 
MATERIAL: AÇO 
INOXIDAVEL; 3) FUNCOES: 
AQUECER, DESCONGELAR, 
GRILL, TOSTADOR ETC; 4) 
PAINEL: TIPO ELETRONICO; 
5) VOLTAGEM ELETRICA: 
220V. 

UN 01 799,00 799,00 

10 

BATEDEIRA DOMÉSTICA > 
3,8L 
ESPECIFICACOES: 1) 
CAPACIDADE: ACIMA DE 
3,8 LITROS; 2) ROTACAO: 
ACIMA DE 5 VELOCIDADES; 
3) POTÊNCIA: MINIMO DE 
300W; 4) BATEDOR: 
MININO 2; 5) MATERIAL: 
INOX; 6) VOLTAGEM 
ELETRICA: 220V; 7) TIPO: 
PLANETARIA. 

UN 02 390,00 780,00 

 
                                                              

VALOR TOTAL  
   7.759,00 

  
Valor Global de R$ 7.759,00 (sete mil setecentos e cinquenta 
e nove reais) 
 
Carnaubais/RN, 01 de dezembro de 2023 

 
MARIA EDIENE DA SILVA BENEVIDES 

PRESIDENTE DO LEGISLATIVO 
 

K J DE M ANDRADE LTDA 
Katia Jeane de Medeiros Andrade 

 
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 9/2023 

  
PROCESSO nº 103001/2023 
Pregão Eletrônico SRP nº 4/2023 
  
 



 

Jornal Oficial do Município Nº 1813 Carnaubais/RN, Segunda-feira, 04 de Dezembro de 2023 Pág 04 
 
ORGÃO GESTOR: CÂMARA MUNICIPAL DE CARNAUBAIS – CNPJ 
nº 09.394.578/0001-44 
CREDOR:  MGH COMERCIO E SERVICOS LTDA - CNPJ/MF nº 
37.653.978/0001-62 
 
OBJETO:   Registro de Preços para futura aquisição parcelada 
de eletrodomésticos para atender as necessidades da Câmara 
Municipal de Carnaubais/RN 
  
DATA DA ASSINATURA: 01 de dezembro de 2023 
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses contados da data de assinatura da 
Ata de Registro de Preços. 
  
PREÇOS REGISTRADOS: 
 

ITEM DESCRICAO UNID. QUANT. 
R$ UNIT. 

 
R$ TOTAL 

 

07 

FREEZER VERTICAL > 
200L 
ESPECIFICACOES: 1) 
CAPACIDADE: ACIMA DE 
200 L; 2) TIPO: VERTICAL; 
3) FUNCOES: 
CONGELAMENTO 
RAPIDO, CONTROLE DE 
TEMPERATURA EXTERNO, 
ILUMINACAO INTERNA E 
TOMADA PADRAO 
BRASILEIRO; 4) 
PRATELEIRAS: MININO DE 
5; 5) PORTA: ÚNICA; 6) 
VOLTAGEM ELETRICA: 
220V. 

UN 02 3.199,99 6.399,98 

 
                                                              

VALOR TOTAL  
   6.399,98 

  
Valor Global de R$ 6.399,98 (seis mil trezentos e noventa e 
nove reais e noventa e oito centavos) 
  
Carnaubais/RN, 01 de dezembro de 2023 

 
MARIA EDIENE DA SILVA BENEVIDES 

PRESIDENTE DO LEGISLATIVO 
 

MGH COMERCIO E SERVICOS LTDA 
Hellen Cristina Rodrigues de Araujo 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ESPAÇO EM BRANCO 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ESPAÇO EM BRANCO 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ESPAÇO EM BRANCO 
 

 

 

 

 


